
REGIONE PIEMONTE BU6S1 06/02/2020 
 

Codice A1513B 
D.D. 12 dicembre 2019, n. 1733 
Determinazione n. 1700 del 10/12/2019. Rettifica allegato, importi impegni e liquidazione 
acconti, sul bilancio finanziario 2019-2021, anno 2019 dei contributi spettanti a Comuni, 
Province e Citta' Metropolitana di Torino. 
 
Vista la determinazione n. 1700 del 10/12/2019 “Assegnazione dei finanziamenti di cui al bando 
per la “Partecipazione alla vita sociale e politica dei territori” da realizzare ai sensi della L.R. 16/95. 
Approvazione graduatoria. Impegni e liquidazione acconti, sul bilancio finanziario 2019-2021, anno 
2019 per € 24.180,00 a favore di Comuni, Province e Città Metropolitana di Torino.”; 
preso atto che con la determinazione succitata si è proceduto a finanziare la scheda progettuale 01 
“Partecipazione alla vita sociale e politica dei territori” di cui alla DGR n. 65-8675 del 29/3/2019 
destinata a Comuni, singoli o associati, Province e Città Metropolitana di Torino secondo quanto 
specificato nell’allegato A facente parte integrante e sostanziale della medesima determinazione, del 
valore complessivo di € 181.000,00; 
preso atto che con la DD n. 1700 del 10/12/2019 si è impegnata la somma complessiva di € 
24.180,00 di fondi regionali disponibili sul capitolo 146624 del bilancio finanziario gestionale 
2019-2021, annualità 2019, di cui: 
 € 16.832,49 a favore di Comuni singoli,  
 €   6.011,60 a favore delle Province  
 €  1.335,91 a favore della Città Metropolitana di Torino  
secondo quanto indicato nell’allegato B della medesima; 
dato atto che con la stessa si è proceduto all’approvazione della graduatoria e al riparto delle risorse 
regionali ammontanti ad € 24.180,00, come meglio precisato negli allegati A e B, rispettivamente 
parti integranti e sostanziali della succitata determinazione; 
ritenuto necessario, per mero errore materiale, rettificare parte degli impegni sui fondi regionali, 
rispetto a quanto indicato nella DD n. 1700 del 10/12/2019, disponibili sul capitolo 146624 del 
bilancio finanziario gestionale 2019-2021, annualità 2019, per € 7.347,53 da distribuire come segue: 
 €   5.343,65 a favore delle Province  
 €   2.003,87 a favore della Città Metropolitana di Torino  
 
come specificato nell’allegato A della presente determinazione, parte integrante e sostanziale, fermo 
restando l’approvazione della graduatoria e l’ammontare delle risorse regionali pari ad € 24.180,00 
come indicato nella precedente determinazione n. 1700  del 10/12/2019; 
 
 ritenuto pertanto necessario rettificare gli impegni dei fondi regionali a favore delle Province, 
determinando gli importi corretti come segue: 
 
 € 5.343,65 a favore delle Province  
 
 € 2.003,87 a favore della Città Metropolitana di Torino,  
 
come indicato nell’allegato A della presente determinazione, parte integrante e sostanziale; 
 reso necessario sostituire l’allegato B alla DD n. 1700 del 10.12.2019  con l’allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, al fine di procedere alla liquidazione degli 
anticipi dei fondi regionali per € 24.180,00 fermo restando tutto quanto previsto dalla 
determinazione n. 1700  del 10/12/2019; 
ritenuto di liquidare i fondi regionali pari ad € 24.180,00 disponibili sul cap. 146624/2019 ai 
soggetti beneficiari per la quota di finanziamento a ciascuno spettante, secondo quanto specificato 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 



 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 42-8951 del 16/5/2019.   
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto il D.Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza ed il personale”; 
 
visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ”Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
vista la L.r. n. 9 del 19/03/2019 “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021”; 
 
vista la D.G.R. n. 1-8566 del 22/03/2019 “Legge regionale 19 marzo, n. 9 “Bilancio di previsione 
finanziario 2019 – 2021. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del D.lgs 118/2011 s.m.i.; 
 
vista la D.G.R. n. 19-379 del 11 ottobre 2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9-Bilancio di 
previsione finanziario 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del 
bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.. Sesta Integrazione e 
rimodulazione”; 
 
vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”; 
 
in conformità con gli indirizzi in materia disposti con D.G.R. n. 42-8951 del 16/5/2019; 
vista la DD n. 1700  del 10/12/2019 
 

DETERMINA 
 
- di rettificare, per mero errore materiale, gli importi di alcuni degli impegni disposti con DD n. 
1700 del 10/12/2019, capitolo 146624 del bilancio finanziario gestionale 2019-2021, annualità 
2019, definendo di seguito gli importi corretti:  
 €   5.343,65 a favore delle Province  
   €   2.003,87 a favore della Città Metropolitana di Torino 
come precisato nell’allegato A della presente determinazione, parte integrante e sostanziale, fermo 
restando l’approvazione della graduatoria e l’ammontare complessivo delle risorse regionali pari ad 
€ 24.180,00 come indicato nella precedente determinazione n. 1700  del 10/12/2019; 
 
- di rettificare gli impegni dei fondi regionali, determinando gli importi corretti come segue: 
  
€ 5.343,65 a favore delle Province  



 
€ 2.003,87 a favore della Città Metropolitana di Torino,  
 
come indicato nell’allegato A della presente determinazione, parte integrante e sostanziale; 
- di sostituire l’allegato B della DD n. 1700 del 10.12.2019 con l’allegato A, parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, al fine di procedere alla liquidazione degli anticipi dei 
fondi regionali per € 24.180,00 fermo restando tutto quanto previsto dalla determinazione n. 1700  
del 10/12/2019; 
- di liquidare i fondi regionali pari ad € 24.180,00 disponibili sul cap. 146624/2019 ai soggetti 
beneficiari per la quota di finanziamento a ciascuno spettante, secondo quanto specificato 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
La presente determinazione verrà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

La Dirigente del Settore 
Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 

 
La funzionaria estenditrice 
    Patrizia Bertone 
 
VISTO DI CONTROLLO: 
Il Direttore regionale 
Dr. Gianfranco BORDONE 

Allegato 
 



Primo 
acconto -  

fondi 
regionali

Secondo 
acconto -  

fondi statali

Saldo -  
fondi statali TOTALE

€ 24.180,00 € 100.820,00 € 56.000,00 € 181.000,00

13,36% 55,70% 30,94% 100,00%

7 3 Comune di ALESSANDRIA AL 56 14.000,00 1.870,28 7.798,23 4.331,49 14.000,00
3 8 Provincia di ASTI AT 75 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00
6 4 Comune di BENNA BI 56 10.000,00 1.335,91 5.570,17 3.093,92 10.000,00
10 5 Provincia di BIELLA BI 55 3.000,00 400,77 1.671,05 928,18 3.000,00
4 16 Provincia di CUNEO CN 67 12.000,00 1.603,09 6.684,20 3.712,71 12.000,00
5 2 Provincia di NOVARA NO 57 10.000,00 1.335,91 5.570,17 3.093,92 10.000,00
9 11 Comune di NOVARA NO 54 13.000,00 1.736,69 7.241,22 4.022,10 13.000,00
1 7 Città Metropolitana di TORINO TO 81 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00
8 13 Comune di SETTIMO T.SE TO 76 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00
11 9 Comune di COLLEGNO TO 70 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00
12 10 Comune di CHIERI TO 69 9.000,00 1.202,32 5.013,15 2.784,53 9.000,00
13 6 Comune di IVREA TO 68 10.000,00 1.335,91 5.570,17 3.093,92 10.000,00
14 12 Comune di CAVOUR TO 51 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00
15 15 Comune di CASALBORGONE TO 51 10.000,00 1.335,91 5.570,17 3.093,92 10.000,00
2 14 Comune di VERBANIA VCO 79 15.000,00 2.003,87 8.355,25 4.640,88 15.000,00

TOTALI 181.000,00 24.180,00 100.820,00 56.000,00 181.000,00

ALLEGATO A - rettifica alla DD n. 1700 del 10/12/2019

PR
O

G
R

ES
SI

VO
 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 G

EN
ER

A
LE

N. impegno 
2019 per 
soggetto 

beneficiario 
su fondi 
regionali

finanziamento

N
U

M
ER

O
 d

'O
R

D
IN

E

SOGGETTO ISTANTE 

PR
O

VI
N

C
IA

pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o

C
O

D
IC

E 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

DDA1510001733_1040_A1.xls graduatoria acconti e saldi


